



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	62.402.500,00	30.027.249,80	62.402.500,00	39.499.666,46	73.182.770,12	55.389.621,55
RECEITAS DE CAPITAL	16.820.000,00	8.410.000,04	16.820.000,00	1.465.914,97	2.658.373,42	2.063.801,34
SUBTOTAL	79.222.500,00	38.437.249,84	79.222.500,00	40.965.581,43	75.841.143,54	57.453.422,89
(-) DEDUÇÕES	10.442.500,00	5.221.249,96	10.442.500,00	3.742.943,12	7.650.136,18	8.365.571,38
Receitas de Operações de Créditos	4.500.000,00	2.250.000,00	4.500.000,00	542.774,17	1.322.934,13	1.973.801,34
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.600.000,00	800.000,02	1.600.000,00	821.169,47	1.506.588,60	2.351.605,58
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	120.000,00	59.999,94	120.000,00	0,00	137.860,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	4.222.500,00	2.111.250,00	4.222.500,00	2.378.999,48	4.682.753,45	4.040.164,46
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	68.780.000,00	33.215.999,88	68.780.000,00	37.222.638,31	68.191.007,36	49.087.851,51
RECEITA CORRENTES	62.402.500,00	30.027.249,80	62.402.500,00	39.504.304,42	73.187.408,08	55.389.621,55
RECEITAS DE CAPITAL	16.820.000,00	8.410.000,04	16.820.000,00	1.465.914,97	2.658.373,42	2.063.801,34
SUBTOTAL	79.222.500,00	38.437.249,84	79.222.500,00	40.970.219,39	75.845.781,50	57.453.422,89
(-) DEDUÇÕES	10.442.500,00	5.221.249,96	10.442.500,00	3.742.943,12	7.650.136,18	8.365.571,38
Receitas de Operações de Créditos	4.500.000,00	2.250.000,00	4.500.000,00	542.774,17	1.322.934,13	1.973.801,34
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.600.000,00	800.000,02	1.600.000,00	821.169,47	1.506.588,60	2.351.605,58
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	120.000,00	59.999,94	120.000,00	0,00	137.860,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	4.222.500,00	2.111.250,00	4.222.500,00	2.378.999,48	4.682.753,45	4.040.164,46
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	68.780.000,00	33.215.999,88	68.780.000,00	37.227.276,27	68.195.645,32	49.087.851,51

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	53.996.338,59	26.998.169,30	53.996.338,59	4.972.039,38	51.498.481,22	26.011.410,14	49.946.550,57	38.727.858,86
(-) Juros e Encargos da Dívida	838.179,24	419.089,62	838.179,24	633.449,31	838.177,68	633.449,31	838.177,68	297.022,37
SUBTOTAL	53.158.159,35	26.579.079,68	53.158.159,35	4.338.590,07	50.660.303,54	25.377.960,83	49.108.372,89	38.430.836,49
DESPESAS DE CAPITAL	20.753.661,41	10.376.830,71	20.753.661,41	4.341.289,11	20.246.109,63	10.330.594,56	17.169.301,26	15.769.590,95
(-) Deduções	2.422.692,47	1.211.346,24	2.422.692,47	1.231.810,13	2.280.377,39	1.231.810,13	2.280.377,39	1.834.012,46
Amortização de Dívida	2.422.692,47	1.211.346,24	2.422.692,47	1.231.810,13	2.280.377,39	1.231.810,13	2.280.377,39	1.834.012,46
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	71.489.128,29	35.744.564,15	71.489.128,29	7.448.069,05	68.626.035,78	34.476.745,26	63.997.296,76	52.366.414,98
RESULTADO	-67.266.628,29	-33.633.314,15	-67.266.628,29	-5.069.069,57	-63.943.282,33	-32.097.745,78	-59.314.543,31	-48.326.250,52
RESULTADO	-2.709.128,29	-2.528.564,27	-2.709.128,29	29.779.207,22	-430.390,46	2.750.531,01	4.198.348,56	-3.278.563,47

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	16.204.816,75	15.937.543,76	15.102.903,15	-834.640,61	-1.123.483,64
(-) Disponibilidade de Caixa	10.113.630,35	11.525.229,94	11.919.951,25	394.721,31	1.806.320,90
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	193.325,78	734.165,74	863.587,80	129.422,06	670.262,02
II - Dívida Consolidada Líquida	5.897.860,62	3.678.148,08	2.319.364,10	-1.358.783,98	-3.578.496,52
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.897.860,62	3.678.148,08	2.319.364,10	-1.358.783,98	-3.578.496,52
I - Dívida Consolidada	16.204.816,75	15.937.543,76	21.801.987,28	5.864.443,52	5.575.600,49
(-) Disponibilidade de Caixa	10.113.630,35	11.525.229,94	11.910.304,78	385.074,84	1.796.674,43
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	193.325,78	734.165,74	863.587,80	129.422,06	670.262,02
II - Dívida Consolidada Líquida	5.897.860,62	3.678.148,08	9.028.094,70	5.349.946,62	3.130.234,08
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.897.860,62	3.678.148,08	9.028.094,70	5.349.946,62	3.130.234,08